
 

 1 

 č. j. objednatele: NPÚ-362/36835/2017 

 číslo smlouvy objednatele: NPÚ-021/362/2017 
  
 číslo smlouvy autora: ……………………….……. 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace, 
IČO 75032333, DIČ CZ75032333, 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupený ředitelem územního odborného pracoviště v Josefově Ing. Jiřím Balským,  
doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Josefově 
Okružní 418, 551 02 Jaroměř - Josefov 
(dále jen “objednatel”) 

 
a 
 
Ing. et BcA. Petr Omelka 
právní forma: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
se sídlem: Příční 670, 696 21 Prušánky 
IČO: 76605639 
DIČ -  
bankovní spojení: 0300 
č. účtu: 235601599 
tel. +420 723305809 
mailto: petromelka@gmail.com 
(dále jen “autor”) 
 
(objednatel a autor dále jednotlivě jen “strana” a společně jen “strany”) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto 
 

SMLOUVU O VYTVOŘENÍ A UŽITÍ DÍLA 

podle § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), v platném znění,  

a podle § 2384 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva o dílo se uzavírá na základě nabídky, kterou autor podal prostřednictvím elektronického tržiště 
TENDERMARKET do řízení o zadání veřejné zakázky s názvem „fotografické práce pro ZEMF“, ID veřejné 
zakázky  VZ T004/17V/00007934. 

2. Objednatel je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací zřízenou rozhodnutím Ministerstva kultury 
ČR pod č. j. 11617/2002 a na základě zřizovací listiny je příslušný hospodařit s majetkem České republiky. 

3. Pověřenou osobou objednatele ve věcech obchodních je Světlana Veselková, telefon: +420 725 716 250, 
mailto: veselkova.svetlana@npu.cz. 

4. Pověřenou osobou objednatele ve věcech odborných je Mgr. Matouš Jirák, telefon: +420 724 663 683, 
mailto: jirak.matous@npu.cz. 

5. Autor je fyzickou osobou, která má živnostenské oprávnění pro provozování živnosti „fotografické služby“.  
6. Pověřenou osobou autora je Petr Omelka, telefon: +420 723305809, mailto: petromelka@gmail.com. 
7. Autor není ke dni podání nabídky do výše uvedeného zadávacího řízení plátcem DPH. 
8. Autor prohlašuje, že 

8.1. je schopen plnění dle čl. II. této smlouvy zajistit ve sjednaných termínech a za sjednanou autorskou 
odměnu, 

mailto:veselkova.svetlana@npu.cz
mailto:jirak.matous@npu.cz
mailto:petromelka@gmail.com


 

 2 

8.2. disponuje personálními, technickými a materiálními zdroji v rozsahu nutném pro plnění této smlouvy, 
8.3. veškeré jím použité technologie a materiály odpovídají obecně závazným právním předpisům a 

technickým normám. V případě nedodržení této povinnosti si je vědom plné zodpovědnosti za všechny 
případně vzniklé škody a tuto zodpovědnost přijímá. 

8.4. dílo vytvoří samostatně, a že bude výlučným držitelem autorského práva k dílu bez jakéhokoliv 
omezení, včetně všech výlučných práv osobnostních a výlučných práv majetkových.  

8.5. nepřevede na žádnou třetí osobu žádné z výlučných práv majetkových k dílu nebo k jeho části a že ani 
sám nebude dílo nebo jeho část užívat formou rozmnožování a rozšiřování rozmnoženin.  

9. Autor je oprávněn užít dílo pro vlastní prezentaci jako ukázku své tvorby pouze po předchozí písemné 
dohodě s objednatelem. 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Autor se touto smlouvou zavazuje  
1.1. provést pro objednatele fotografické práce zahrnující zhotovení 7.500 ks fotografií kulturního 

mobiliáře, každou ve třech variantách: 
1.1.1. formát *.dng,  
1.1.2. formát *.jpg v publikovatelné kvalitě, 
1.1.3. formát *.jpg v úpravě pro databázi CastIS 
(dále jen „dílo”)  

1.2. poskytnout objednateli výhradní licenci k rozmnožování a rozšiřování rozmnoženin díla.  
2. Objednatel předpokládá zdokumentování přibližně 2.500 (slovy: dvoutisícpětiset) předmětů mobiliárních 

fondů památkových objektů uvedených v čl. IV. této smlouvy. 
3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit autorovi autorskou odměnu.  

III. 
TERMÍNY A ZPŮSOB PLNĚNÍ DÍLA  

1. Autor provede dílo a objednateli jej bude předávat 
1.1. průběžně, a to upravené fotografie ve formátu *.jpg (viz výše) prostřednictvím digitálních úložišť, 
1.2. jednorázově po ukončení prací na externím disku v neupraveném formátu *.dng. 

2. Termín odevzdání díla: 30. listopad 2017. 
3. Objednatel ve lhůtě 3 pracovních dnů předané dílo buď schválí, nebo vrátí s připomínkami autorovi, který 

dílo dle pokynů objednatele upraví a dopracuje a předá objednateli zpět nejpozději do 12. prosince 2017. 
4. Konečný termín pro předání díla bez vad a nedodělků:15. prosinec 2017. 
5. Dílo se považuje za dodané, bude-li úplné a bude-li obsahovat všechny požadované náležitosti. 

IV. 
MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění této smlouvy je 
1.1. sídlo územního odborného pracoviště v Josefově, Okružní č. p. 418, Jaroměř-Josefov pro účely předání 

díla; kontaktní osobou s výhradním právem přebírat zhotovené dílo je Mgr. Matouš Jirák, tel. +420 724 
293 442, mailto: jirak.matous@npu.cz. 

1.2. SZ Hrádek u Nechanic; kontaktní osobou je správce mobiliárních fondů. 
1.3. Hospital Kuks; kontaktní osobou je správce mobiliárních fondů. 
1.4. SZ Náchod; kontaktní osobou je správce mobiliárních fondů. 
1.5. SZ Opočno; kontaktní osobou je správce mobiliárních fondů. 

V. 

AUTORSKÁ ODMĚNA 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit autorovi autorskou odměnu ve výši maximálně 150.000 Kč (slovy: 
stopadesáttisíckorunčeských). Vedle této odměny nepřísluší autorovi na základě této smlouvy žádná další 
odměna. Tato cena je cenou konečnou a obsahuje veškeré náklady související s plněním této smlouvy včetně 
odměny za poskytnutí licence k dílu. 

2. Odměna bude vyplacena dle skutečně provedeného počtu fotografií, přičemž cena za snímek (záběr) 
nepřesáhne 20,- Kč.  

3. Autorská odměna bude vyplacená v českých korunách a bude poukázána na účet autora uvedený v záhlaví 
smlouvy. 

mailto:jirak.matous@npu.cz


 

 3 

4. Autorská odměna je splatná do 21 (slovy: dvaceti jedna) dnů od odevzdání finálního díla bez vad a nedodělků 
objednateli. 

5. Z autorské odměny není sražena daň. Autor je povinen příjmy plynoucí z této smlouvy zdanit. 

VI. 
LICENCE K DÍLU 

1. Autor touto smlouvou uděluje objednateli oprávnění dílo užít – výhradní licenci, za účelem rozmnožování 
a rozšiřování rozmnoženin díla (písemně i elektronicky), a to: 
1.1. bez teritoriálního omezení; 
1.2. na dobu časově neomezenou; 
1.3. bez množstevního omezení počtu rozmnoženin; 
1.4. za jednorázovou úplatu dle této smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn rozmnoženiny díla prodávat za cenu, kterou sám určí, případně je poskytovat 
bezúplatně. 

3. Autor uděluje objednateli souhlas k tomu, aby otiskl výňatky z díla v propagačních materiálech, periodickém 
tisku nebo na internetu. Dále uděluje souhlas k uveřejnění díla či jeho části na webových stránkách 
objednatele, a to vše bezúplatně. 

4. Autor poskytuje objednateli souhlas k tomu, aby toto jeho dílo bylo zveřejněno na webových stránkách 
spravovaných Národním památkovým ústavem jako elektronický online zdroj. Autor bere na vědomí, že 
tento zdroj bude poskytnut k online přístupu internetovým uživatelům. 

5. Objednatel není povinen licenci využít. 

VII. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A SMLUVNÍ SANKCE 

1. Objednatel má právo od této smlouvy písemně odstoupit 
1.1. v případě, že mu nebudou uvolněny odpovídající finanční prostředky ze státního rozpočtu. O této 

skutečnosti bude objednatel informovat dodavatele písemně na jeho adresu uvedenou ve smlouvě, a to 
neprodleně poté, co se o této skutečnosti dozví. Objednatel je z uvedeného důvodu oprávněn odstoupit 
od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí. 

1.2. v případě opakovaného zjištění, že autorem odváděné dílo není kvalitní nebo vykazuje vady a autor byl 
na tuto skutečnost objednatelem písemně upozorněn; odstoupení nabývá účinnosti doručením jeho 
písemného vyhotovení autorovi na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, 

1.3. poruší-li autor své závazky stanovené v čl. I. odst. 8 této smlouvy, 
1.4. nebude-li řádně zhotovené dílo předáno objednateli ve lhůtách sjednaných dle čl. III smlouvy, 

2. Autor je povinen objednateli v případě svého prodlení s odevzdáním řádně zhotoveného díla ve sjednané 
lhůtě dle čl. III smlouvy uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové autorské odměny za každý započatý 
den prodlení. 

3. Poruší-li autor svůj závazek uvedený v čl. I. odst. 8.4 a odst. 8.5 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši dvojnásobku sjednané autorské odměny. 

4. Autor je oprávněn po objednateli požadovat v případě prodlení s úhradou autorské odměny zákonný úrok 
z prodlení. 

5. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 14 dnů po odeslání písemné výzvy k jejímu uhrazení. 
6. Nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy dotčen. Nárok na náhradu škody a 

na úhradu smluvní pokuty není dotčen případným odstoupením od smlouvy. 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy musí být činěny pouze písemnou formou číslovaných dodatků 
podepsaných oběma stranami. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této smlouvy včetně případných dodatků k této smlouvě; 
v souvislosti s tím autor bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle 
2.1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
2.2. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je 
povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit objednatel, a to v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a pouze s údaji v rozsahu dle § 3 odst. 1 citovaného zákona. 

3. Autor a souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně odměny. 



 

 4 

4. Autor se zavazuje  
4.1. spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly prováděné dle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, v souvislosti s úhradou služeb a zboží z veřejných výdajů; 

4.2. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o objednateli a jeho záměrech a jiných 
záměrech při plnění této smlouvy dozvěděl, pokud jejich poskytnutí třetí osobě není nezbytné pro 
splnění předmětu této smlouvy nebo k jejich poskytnutí objednatel nedal výslovný souhlas vyjádřený 
písemnou formou. Uvedený závazek platí i pro období po ukončení smlouvy, tímto ustanovením však 
není dotčeno oprávnění autora poskytnout dokumenty nebo údaje týkající se díla advokátům, 
daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám vázaným povinností mlčenlivosti na základě 
zvláštního právního předpisu. Tyto osoby však musí být na povinnosti mlčenlivosti upozorněny. 

4.3. mít po dobu plnění této smlouvy uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jím při výkonu činností souvisejících s plněním této 
smlouvy a to ve výši minimálně 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských). 

5. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží autor a dvě objednatel. 
6. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 
7. Na důkaz toho, že strany si tuto smlouvu přečetly a porozuměly jejímu obsahu, že smlouva přesně a 

srozumitelně vyjadřuje jejich svobodnou vůli a že smlouva nebyla uzavřena v tísni a že vzájemné plnění dle 
této smlouvy není v hrubém nepoměru, připojily strany k této smlouvě své podpisy. 

 
 

 
V Josefově dne 22. 5. 2017 

 
 
 

……………………………………………………………………. 
Ing. Jiří Balský 

ředitel ÚOP v Josefově za objednatele 

 
V Prušánkách dne 18. 5. 2017 

 
 
 

……………………………………………………………………………….. 
Ing. et BcA. Petr Omelka 

autor 

 

 


		Ing. Jiří Balský  
	2017-05-23T10:12:46+0200
	Národní památkový ústav 
	aprobuji




